
Podmínky pro zajištění vzdělávacích aktivit pro žáky Střední průmyslové školy 

polytechnické – Centra odborné přípravy Zlín v období 11. – 29. května 2020 (určeno 

žákům školy a zákonným zástupcům nezletilých žáků) 

POZOR!!! Základní podmínkou pro účast na konzultacích je odevzdání čestného 

prohlášení – viz bod 6.   

Vzdělávací aktivity (konzultace) probíhají ve dvou blocích, v čase 8.00 – 10.00 první 

blok konzultací, v čase 10.30 – 12.30 druhý blok konzultací, podle harmonogramu 

zveřejněném na www stánkách školy: 

https://www.spspzlin.cz/wp-content/uploads/%C4%8Casov%C3%BD-rozpis-konec-2019-2020.pdf.  

Rozdělení žáků do skupin odpovídá rozdělení žáků při výuce Anglického jazyka dle 

Rozvrhu hodin. 

Tyto podmínky jsou vytvořeny pro žáky školy v souvislosti s jejich přípravou žáků na 

vykonání maturitní zkoušky nebo závěrečné zkoušky, jsou v souladu s usnesením 

vlády č. 491 ze dne 30. dubna 2020. Tyto podmínky řeší pouze ochranu zdraví  

a provoz školy v období omezené výuky od 11. do 29. května 2020. 

Při porušování těchto pravidel bude žák bez odkladu vyloučen z výuky v konkrétním 

dni, při opakovaném porušování těchto pravidel může být vyloučen na celé období 

konzultačních dnů. 

Každý žák a zákonný zástupce nezletilého žáka je povinen seznámit se předem s: 

 organizací vzdělávacích aktivit uvedených v těchto pravidlech 

 povinností podepsat čestné prohlášení a seznámení se s rizikovými faktory  

(viz příloha) 

 provozem školy a hygienických opatřeních uvedených v těchto pravidlech. 

Pokud žák splňuje některou z podmínek pro zařazení do rizikové skupiny (viz body 

uvedené v čestném prohlášení), škola doporučuje neúčast tohoto žáka při 

konzultacích. 

Vstup do školy 

1) Je umožněn pouze žákům, kteří se připravují na vykonání maturitní zkoušky nebo 

závěrečné zkoušky. Ostatní mají vstup do budovy zakázán. 
 

2) Je zakázáno zdržovat se v prostorách před školou a v okolí školy. 
 

3) Každý žák bude mít s sebou na den minimálně 2 roušky a sáček na uložení roušky. 

Škola žákům neposkytuje žádné osobní ochranné pomůcky. 
 

4) Při příchodu a odchodu ze školy je nutno zachovávat pravidla chování stanovená 

krizovými opatřeními, zejména: 

a. zakrytí úst a nosu ochrannými prostředky (dále jen „rouška“) 

b. dodržení odstupů 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými 

opatřeními. 
 

https://www.spspzlin.cz/wp-content/uploads/%C4%8Casov%C3%BD-rozpis-konec-2019-2020.pdf


5) Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým 

příznakům COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, 

jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit. 
 

6) Při prvním vstupu do školy předkládá žák prohlášení, které obsahuje: 

a. písemné seznámení s vymezením rizikových skupin stanovených 

Ministerstvem zdravotnictví ČR 

b. písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního 

onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.). 

Čestné prohlášení je přílohou těchto podmínek.  
 

7)  Bez tohoto prohlášení nebude žákovi osobní účast ve škole umožněna. 

Pohyb v budově školy 

1) Žáci se ve škole pohybují výhradně s rouškou. 
 

2) Škola je oprávněna vymezit prostory, ve kterých se žáci mohou pohybovat. 
 

3) Ihned po vstupu do budovy si žáci desinfikují ruce připraveným desinfekčním 

roztokem. 
 

4) Bez zbytečného otálení jde žák do vymezené učebny (nepřezouvá se).  
 

5) Při komunikaci dodržuje odstup 2 metry od druhé osoby. 
 

6) Po chodbách a schodišti žáci chodí co nejvíce vpravo. Při pohybu po škole  

je vhodné dodržení odstupů 2 metry vždy, když je to možné. 
 

V učebně 

1) Po každém příchodu do učebny musí každý žák použít dezinfekci na ruce. 
 

2) Po příchodu do učebny usedne na volné místo, po učebně zbytečně nepochází 
 

3) Používání roušky v učebně určuje pedagog. Při sejmutí roušky si každý žák ukládá 

svou roušku do sáčku. Při nedodržení pokynů vyučujícího bude žák neprodleně 

z výuky vyloučen. 
 

4) Při výuce žák udržuje odstup od vyučujícího nejméně 2 metry. K tabuli  

a učitelskému stolu přichází pouze na vyzvání učitele. 
 

5) Délku souvislého vyučovacího celku a délku přestávek určuje vyučující. Žáci 

opouštějí učebnu v průběhu konzultací a přestávek mezi celky výuky jen 

v nezbytných případech na co nejkratší dobu. I při přestávkách dodržují žáci 

minimální odstup 2 metry, o přestávce používají roušku i při pohybu po učebně. 

V průběhu přestávek je nezbytné větrat učebnu. 
 

6) Při příznivých venkovních klimatických podmínkách se větrání učebny provádí 

v průběhu celé konzultace. 
 

7) Po každém konzultačním bloku si žáci vydezinfikují nebo umyjí ruce ve své učebně. 



 

8) Po skončení výuky neprodleně opouští budovu školy. 
 

9) Pokud žák pociťuje některý z možných příznaků COVID-19 (zvýšená tělesná 

teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), 

okamžitě to oznámí vyučujícímu. Ten podnikne další nezbytné kroky. 

Přestávka mezi vyučovacími bloky (10.00 – 10.30 hodin) 

1) V průběhu přestávky mezi konzultačními bloky žáci opouštějí učebnu a budovu 

školy. V průběhu této přestávky musí být učebna desinfikována. 
 

2) Žáci se mohou zdržovat v prostoru školního hřiště, používají roušky a dodržují 

předepsané rozestupy 2 metry. 

 

Pravidla pro poskytování školního stravování 

1) Ve vymezeném období škola poskytuje stravování pouze pro ubytované žáky, 

obědy se vydávají po skončení výuky. 
 

2) Žáci se mohou stravovat v průběhu přestávek, po dobu konzumace jídla a pití žák 

může odložit roušku do připraveného vlastního sáčku. 


